Página - 1 - de 1

EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA-EMAP
ESCLARECIMENTO SOBRE EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2023-EMAP

 A Empresa Maranhense de Administração Portuária – EMAP, nos termos do subitem 2.1 do Edital,
por intermédio de sua Pregoeira, torna público aos interessados, resposta ao pedido de esclarecimento
feito por empresa interessada, sobre item do Edital da Licitação Pública PREGÃO ELETRÔNICO Nº
032/2023-EMAP, cujo objeto é fornecimento de alimentação pronta (transportada) para o efetivo da polícia
e bombeiros militares, e órgãos de controle e segurança quando em serviço no Terminal do Cujupe no
município de Alcântara - MA. Dessa forma, presta-se o seguinte esclarecimento:

1. “O parâmetro global para apresentação da proposta, deverá considerar os 12 meses da execução dos
serviços com 365 dias, ou por próximo ano (2024) ser um ano bisexto devo considerar 366 dias na
elaboração da proposta.”

RESPOSTA EMAP

A proposta deve contemplar todos os dias, no período de 1 ano. Sendo bissexto, considerar 366 dias para
a elaboração da proposta

São Luís/MA, 27 de junho de 2023.

Maria de Fátima Chaves Bezerra
Pregoeira da EMAP